valor de até R$ 59.906,02 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), in 

verbis: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e 
compras; (atualizado pelo decreto n° 11.871, para o valor de 
R$59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e 
dois centavos). 

Consta nos autos do processo: i) pesquisa de mercado realizada pelo Setor de Licitação, 

ii) A empresa escolhida apresentou o menor valor para realizar pelo fornecimento dos produtos, 

iii) o valor global orçado para prestação dos serviços é de R$40.000,00 (quarenta mil reais) pelo